DIÁRIO OFICIAL Nº 35.429  49Quarta-feira, 07 DE JUNHO DE 2023

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 058/2023, Cametá, 26/05/2023
NOME: MANOEL LAUDELINO VALENTE COSTA
MATRÍCULA: 57210035-1
CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA
OBJETIVO: Realizar transporte de Hemocomponentes do HENAB (Abaete-
tuba) para o Hospital Regional de Cametá.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: ABAETETUBA
PERÍODO: 26 à 27/05/2023
Nº DE DÍARIAS: 1,5 (UMA E MEIA) diárias
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 356,07 (Trezentos e Cinquenta e Seis Reais e
Sete Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
MARCELO VEIGA COSTA
DIRETOR DO HRC

Protocolo: 947275

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N° 034 /06.06.2023 – CONCEDER
NOME: MARIA AUXILIADORA CORREA CARDOSO
MATRÍCULA: 3260909/1
CARGO: AGENTE DE PORTARIA
LOTAÇÃO: HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS
TRIÊNIO: 24/12/2012 a 23/12/2015
PERÍODO CONCEDIDO: 02/08/2023 a 31/08/2023 (30 dias).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

Protocolo: 947553

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 0033 DE 06 DE JUNHO DE 2023.
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das atribuições legais
que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 210/2021-CCG de 08 de
fevereiro de 2021, publicada no DOE nº 34.486 de 09/02/2021.
CONSIDERANDO a obrigação da Administração de fiscalizar a execução de
seus contratos administrativos, nos termos dos art. 58, inciso III, e 67 da
Lei Federal no 8.666/93; e os termos do Decreto Estadual nº 870, de 04 de
outubro de 2013 e os autos dos Processos PAE n° 2022/1255499;
RESOLVE:
Designar o servidor JOSE DINAIRSON PINTO MENDES, MF nº 5877237-2,
Nutricionista, para exercer o cargo de Fiscal do Contrato Administrativo
nº 023/2023/HRS, bem como pelo atesto dos documentos de despesas,
quando comprovada a fiel e correta execução dos objetos contratados,
para fins de pagamento, no âmbito da SESPA, adotando todos os pro-
cedimentos necessários e previstos em Lei, por um período de 12(doze)
meses, a contar de 01/06/2023 a 01/06/2024.
CONTRATADA: SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA - ME.
CNPJ/MF: 05.154.476/0001- 09
Objeto: Aquisição de MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se
 Salinópolis, 06 de junho de 2023.
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS/SESPA

Protocolo: 947150

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 020/2023/HRS
O presente Contrato decorre do processo licitatório de Pregão Eletrônico
nº 08/2023/HRS, Processo PAE Nº 2022/465776, e possui por objeto: a
Contratação de empresa especializada no fornecimento de ENXOVAL HOS-
PITALAR (Conforme Anexo I), com a finalidade de promover a renovação
do estoque deste Hospital Regional de Salinópolis/SESPA, visando atender
as necessidades dos setores de Urgência e Emergência, Bloco Cirúrgico e
Internação Hospitalar, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condi-
ções, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.
VALOR DO CONTRATO: R$ 10.000,00 (dez mil reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL: 1º/06/2023 a 1º/06/2024.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Gestão/Unidade: ESTADUAL
PTRES: 21030215078288
Fonte de Recursos (FES): 01500100203

Fonte de Recursos (SUS): 01659000032
Detalhamento:000000
Natureza de Despesa: 339030
Plano interno: 1040008288C
CONTRATADA: POTENZA CONFECÇÕES E COMERCIO EM GERAL EIRELI,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 17.039.110/0001-60, sediada na RUA JOSÉ
BERNARDO PINTO, Nº 901 – VILA GUILHERME – SÃO PAULO/SP, CEP:
02055-001.
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

Protocolo: 947138
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 021/2023/HRS
O presente Contrato decorre do processo licitatório de Pregão Eletrônico
nº 08/2023/HRS, Processo PAE Nº 2022/465776, e possui por objeto: a
Contratação de empresa especializada no fornecimento de ENXOVAL HOS-
PITALAR (Conforme Anexo I), com a finalidade de promover a renovação
do estoque deste Hospital Regional de Salinópolis/SESPA, visando atender
as necessidades dos setores de Urgência e Emergência, Bloco Cirúrgico e
Internação Hospitalar, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condi-
ções, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.
VALOR DO CONTRATO: R$ 30.890,00 (trinta mil oitocentos e noventa reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL: 1º/06/2023 a 1º/06/2024.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Gestão/Unidade: ESTADUAL
PTRES: 21030215078288
Fonte de Recursos (FES): 01500100203
Fonte de Recursos (SUS): 01659000032
Detalhamento:000000
Natureza de Despesa: 339030
Plano interno: 1040008288C
CONTRATADA: MAX SUPPLY COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o
nº 47.291.550/0001-70, sediada na RUA SANTA CRUZ, Nº 2187, SALA 10
– VILA MARIANA – SÃO PAULO/SP, CEP: 04121-002.
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

Protocolo: 947140
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 022/2023/HRS
O presente Contrato decorre do processo licitatório de Pregão Eletrônico
nº 08/2023/HRS, Processo PAE Nº 2022/465776, e possui por objeto: a
Contratação de empresa especializada no fornecimento de ENXOVAL HOS-
PITALAR (Conforme Anexo I), com a finalidade de promover a renovação
do estoque deste Hospital Regional de Salinópolis/SESPA, visando atender
as necessidades dos setores de Urgência e Emergência, Bloco Cirúrgico e
Internação Hospitalar, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condi-
ções, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.
VALOR DO CONTRATO: R$ 39.969,52 (trinta e nove mil novecentos e ses-
senta e nove reais e cinquenta e dois centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL: 1º/06/2023 a 1º/06/2024.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Gestão/Unidade: ESTADUAL
PTRES: 21030215078288
Fonte de Recursos (FES): 01500100203
Fonte de Recursos (SUS): 01659000032
Detalhamento:000000
Natureza de Despesa: 339030
Plano interno: 1040008288C
CONTRATADA: BC SANTOS COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, inscrita
no CNPJ/MF sob o nº 45.118.371/0001-00, sediada na RUA COPACABANA,
Nº 1016, LETRA A, – BAIRRO: GIOVANINI – CORONEL FABRICIANO/MG,
CEP: 37.170-098.
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

Protocolo: 947141

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 008/2022 (PROC. 2022/256579).

DAS PARTES:
CONTRATANTE: HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS/SESPA
CONTRATADO: E. M. DOS S. BASTOS ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
12.953.821/0001-21, sediada na RUA BARÃO DE MAMORÉ, Nº 739, BAIRRO:
GUAMÁ, CIDADE: BELÉM/PA, CEP:66.073-070, TELEFONE: (91) 3249-5163.
DO OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objetivo aditivar em 25% o
valor do contrato para suprir necessidades imperiosas deste Hospital para
o período sazonal que ora se apresenta, bem coma para dar suporte a este
hospital até finalização do novo processo licitatório já em andamento, com
prazo até a expiração da vigência contratual
DO PRAZO: Até 08/06/2023, contado da assinatura do presente instrumento.
DOS RECURSOS: O objeto do presente Termo Aditivo será coberto pela
seguinte Dotação Orçamentária: Elemento de Despesa 3390-30, Fontes de
Recurso 0132000000, 0332000000 e 0103000000.
DO VALOR: O valor do contrato referente ao presente Termo Aditivo será
de R$ 23.171,40 (vinte e três mil cento e setenta e um reais e quarenta
centavos) até o final de sua vigência.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 06 de junho de 2023.
ASSINATURAS: LUANA KELLY NORONHA LOIOLA – HRS/SESPA
EDILANA MACIEL DOS SANTOS BASTOS - EMPRESA E. M. DOS S. BASTOS ME
ORDENADOR DE DESPESA - LUANA KELLY NORONHA LOIOLA – HRS/SESPA

Protocolo: 947476